



क.रा.बी.नि.
ESIC

कामगार राज्य विमा महामंडळ
(कामगार आणि रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
कर्मचारी राज्य बीमा निगम
(श्रम एवं रोजगार मंत्रालय, भारत सरकार)
EMPLOYEES' STATE INSURANCE CORPORATION
(Ministry of Labour & Employment, Govt. of India)



सत्यमेव जयते

क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई/क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई/Regional Office
Mumbai
५ वा मजला, एम. जी. एम. रुग्णालय, डॉ. एस. एस. राव मार्ग,
परळ, मुंबई-400 012
5वीं मजला, एम. जी. एम. अस्पताल, डॉ. एस. एस. राव मार्ग,
परळ, मुंबई-400 012
5th Floor, M. G. M. Hospital, Dr. S. S. Rao Road, Parul, Mumbai - 400
012
Phone: 022 61209700/742
Email: rd-maharashtra@esic.gov.in
Website: www.esic.gov.in

संख्या Z-11013/20/2022-स्था।

दिनांक: 13.04.2026

परिपत्र /CIRCULAR

मुख्यालय से प्राप्त पत्र दिनांक 13.04.2026 के साथ कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग, कार्मिक लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय भारत सरकार के ज्ञापन संख्या No.12/4/2020-JCA दिनांक 09.04.2026 के अनुपालन में यह सूचित किया जाता है कि दिनांक 14 अप्रैल 2026 को डॉ. बाबासाहेब आंबेडकर जयंती के उपलक्ष्य में पूर्ण अवकाश घोषित किया जाता है तथा वर्ष 2025 का कार्यालय आदेश स. 332 (प्र.) में 14.04.2026 के प्रतिबंधित अवकाश को रद्द कर दिया गया है।

In compliance with the letter received from Headquarters dated 13.04.2026, along with the Office Memorandum No. 12/4/2020-JCA dated 09.04.2026 issued by the Department of Personnel & Training, Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions, Government of India, it is hereby informed that **14th April 2026 (Dr. B.R. Ambedkar Jayanti)** has been declared a **closed holiday**.

Further, the **Restricted Holiday** declared for 14.04.2026 under Office Order No. 332 (P) for the year 2025 stands **cancelled**.

Digitally signed by
AMOD KUMAR
Date: 13-04-2026
(आमोड कुमार)
उप निदेशक (प्रशासन)

सेवा में,

1. क्षेत्रीय निदेशक (प्रभारी) के निजी सचिव क्षे.का. मुंबई।
2. चिकित्सा अधीक्षक, ईएसआईसीएमएच अंधेरी/ईएसआईसीएमएच कोल्हापुर/बिबवेवाड़ी/
3. डीन, पीजीआईएमएसआर अंधेरी।
4. संयुक्त निदेशक (प्रभारी), एसआरओ नागपुर/मरोल/ठाणे/पुणे/नासिक/औरंगाबाद।
5. सतर्कता कार्यालय (पश्चिम अंचल) क्षे.का. मुंबई।
6. महासचिव अ.जा. एवं अ.ज. संघटना क्षे.का. मुंबई।
7. महासचिव क.रा.बी.निगम कर्मचारी संघ क्षे.का. मुंबई।
8. महासचिव क.रा.बी.निगम अधिकारी संघ क्षे.का. मुंबई।
9. The Secretary, ESIC Employees' Co-op. Credit Society, Mumbai.
10. सभी अधिकारी / कर्मचारी, क्षे.का. मुंबई।
11. सभी शाखाएं / शाखा कार्यालय, मुंबई।
12. ICT शाखा, क्षेत्रीय कार्यालय मुंबई वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
13. सूचना पट।

